CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-CIS-AMARP

Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC.

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br

 Resolução nº 29/2017

Luciano Paganini, Presidente do Consórcio
Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do
Peixe - CISAMARP, Prefeito Municipal de
Iomerê, usando da competência que lhe
confere o inciso I e VIII, art.17 do Estatuto
Social do CISAMARP.

RESOLVE:

Art. 1º Fica Credenciado o Prestador de Serviços a seguir:

CDIPSUL - CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DO SUL LTDA, CNPJ 09.427.099/0002-88,

situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, 430-O, Centro, Chapecó/SC, em conformidade com o

edital 01/2010, Termo de credenciamento 119/2017.

PROCEDIMENTOS CODIGO SUS R$

Ultrassonografia de Abdomem Superior (Fígado,Visícula,Vias) 02.05.02.003-8 62,37

Ultrassonografia de Abdomem Total 02.05.02.004-6 115,50

Ultrassonografia de Aparelho Urinário 02.05.02.005-4 62,37

Ultrassonografia de Articulação 02.05.02.006-2 62,37

Ultrassonografia de Bolsa Escrotal 02.05.02.007-0 62,37

Ultrassonografia de Mamária Bilateral 02.05.02.009-7 62,37

Ultrassonografia de Prostata (via abdominal) 02.05.02.010-0 62,37

Ultrassonografia de Tireóide 02.05.02.012-7 62,37

Ultrassonografia de Obstétrica 02.05.02.014-3 62,37

Ultrassonografia de Obstétrica c/ Doppler  02.05.02.015-1 115,50

Ultrassonografia Pélvica (Ginecológica) 02.05.02.016-0 62,37

Ultrassonografia Doppler Colorido de Vasos (Até 3 vasos) 02.05.01.004-0 191,73

Ultrassonografia Transvaginal 02.05.02.018-6 62,37

Eco Doppler Carótidas e Vertebrais bilateral 00.09.01.648-1 153,65

RM Membros Superiores (Unilateral) 02.07.02.002-7 268,75

RM Membros Inferiores (Unilateral) 02.07.03.003-0 268,75

RM Coluna Lombo Sacra  02.07.01.004-8 268,75

RM de Coluna Torácica 02.07.01.005-6 268,75

RM de Coluna Cervical 02.07.01.003-0 268,75

RM de Articulação Tempora-Mandibular (Bilateral) 02.07.01.002-1 268,75

RM de Bacia/Pélvis 02.07.03.002-2 268,75

RM de Sela Tursica 02.07.01.007-2 268,75

RM Crânio 02.07.01.006-4 268,75

RM de Abdomem Superior 02.07.03.001-4 268,75

RM de Tórax 02.07.02.003-5 268,75

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE-CIS-AMARP

Rua Manoel Roque, 99- Fone/Fax: (49) 3566-0255 – Videira/SC.

                http://www.amarp.org.br              cis@amarp.org.br

Contraste para Ressonância Magnética 00.00.09.012-3 70,00

Mamografia Bilateral com laudo 00.09.01.628-7 45,00

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, condicionada sua validade à
publicação no DOM/SC.

Videira, 10 de agosto de 2017.

____________________________________
Luciano Paganini

Presidente CISAMARP